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گروه گزارش - اشکان جهان آرای - کنوانسیون 
تنوع زیستی جهان برای این روز در سال ۲۰۲۶ 
شعار »اقدام محلی برای اثرگذاری جهانی« را تعیین کرده 
و بر همین اساس نیز رویداد ملی تنوع زیستی با نگاهی به 
تنوع زیستی ایران در مناطق مختلف و راهبردهای ارتقای 
سطح کیفی حفاظت از تنوع زیستی برگزار می‌شود. رویداد 
ملی تنوع زیستی با حضور شــینا انصاری رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، مهدی یونســی رستمی استاندار 
مازندران، معاونان محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی 
سراسر کشور و جمعی از کارشناسان و کنش‌گران محیط 
زیســت در فرح‌آباد ســاری آغاز و قرار است طی ۲ روز 
نشست‌های تخصصی و برنامه‌های راهبردی با محوریت 

شعار این روز جهانی برگزار شود.
این رویداد در دو بخش برگزار ‌شــد که شامل همایش با 
حضور معــاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست برگزارشد و تا  یکشنبه ســوم خرداد ادامه 
دارد، شــامل برگزاری پنل‌های تخصصی با موضوع تنوع 
زیستی است. در این همایش از پوســتر پویش ملی تنوع 
زیستی و سه کتاب »پستانداران ایران«، »چارچوب جهانی 
تنوع زیستی« و »سالنامه آماری تنوع زیستی ایران« رونمایی 

شد.
 این رویداد، ۲۷ مقاله مدیریتی مرتبط با تنوع زیســتی به 
این همایش فرستاده شد که پس از بررسی آثار و ارزیابی 
آن‌ها، ۹ مقاله در نشست‌های تخصصی به صورت چکیده 
مدیریتی ارائه شد و ســایر مقالات نیز در قالب پوستر در 

محل برگزاری همایش به نمایش درآمد.

شینا انصاری: صدور سند برای یک‌میلیون و ۳۴۰ 
هزار هکتار از تالاب‌های ایران 

شینا انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت در حاشــیه رویداد ملی گرامیداشت روز 
جهانی تنوع زیستی در ساری گفت: با پیگیری‌های سازمان 
حفاظت محیط زیست و همکاری ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور، تا کنون برای بیش از یک میلیون و ۳۴۰ هزار 
هکتار از اراضی تالابی اسناد به نام سازمان حفاظت محیط 
زیست و به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران سند 

صادر شده است.
وی با بیان این‌که ۴۰ درصد تنوع زیستی جهان در تالاب‌ها 
قرار دارد به نقش حیاتی این پهنه‌ها در حفظ تنوع زیستی 
اشــاره کرد و افزود: اهمیت حفاظــت از گونه‌های آبزی 
و زیســتمندانی کــه در تالاب‌ها زندگی می‌کنند بســیار 
بالاست و به همین دلیل نیز عمر کنوانسیون رامسر به عنوان 
قدیمی‌ترین معاهده محیط زیستی جهان ۲۱ سال بیشتر از 

کنوانسیون تنوع زیستی است.
اوافزود: بــا وجود این اقدامات، چالش‌هــای ما در حوزه 
تنوع زیستی همچنان بالاســت. با چالش‌های متعددی در 
مدیریت و حفاظت تنوع زیستی، مداخلات انسانی، تغییر 
کاربری و فشارهایی که به اکوسیستم‌ها اعم از جنگل‌ها و 
زیست‌بوم‌های دیگر وارد می‌شود، روبرو هستیم و تلاش 
می‌کنیم با همکاری همه ذی‌مدخلان، روند توسعه ناپایدار 

را کاهش دهیم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت با اشاره به وقوع ۲ 
جنگ تحمیلی اخیر خاطرنشــان کرد: جنگ‌های گذشته 
به ویژه جنگ تحمیلی سوم آســیب‌های زیادی به محیط 
زیست وارد کرد. اما تمام تلاش خود را برای احیا و ترمیم 
زیســتگاه‌های از دســت رفته و مستندســازی حقوقی و 
مطالبه‌گری از طریق دیپلماسی فعال به کار خواهیم گرفت.
معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: امنیت تنوع زیستی با امنیت 
ملی گره خورده اســت و باید این امنیت در مقابل شتاب و 
میل زیاد به توسعه زیرساختی و صنعتی حفظ شود. البته راه 
حل را در تقابل محیط زیســت با توسعه نمی‌بینیم؛ توسعه 
باید با درک ارزش‌های راهبردی تنوع زیستی در مسیر منافع 
ملی باشد. اگر حفاظت از طبیعت را بخشی از مسیر توسعه 
بدانیم، زندگی همسو با طبیعت می‌تواند چشم‌اندازی قابل 

انتظار و هدفی در دسترس باشد.
انصاری با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در مازندران 
طی ۲۱ ماه اخیر برای حل چالش پسماند گفت: تلاش‌های 
استاندار مازندران برای حل بحران پسماند در این استان که 
چالشی جدی برای تنوع زیستی منطقه به شمار می‌آید قابل 
تقدیر اســت و امیدواریم که با هم‌افزایی مردم و مسوولان 
برای اســتمرار این اقدامات در حوزه فاضلاب استان نیز 

گام‌های خوبی برداشته شود.

همکاری با مردم کلید حفظ تنوع زیستی است
 فرخ طایراو نماینده سازمان بین‌المللی فائو)سازمان خواربار 
و کشــاورزی ملل متحد( در ایران نیز در رویداد ملی تنوع 
زیستی ایران گفت: این ســازمان با اجرای پروژه‌هایی در 
مناطق مختلف ایران به دنبال ایجــاد انگیزه در مردم برای 
حفظ تنوع زیستی و بهره‌مندی‌شان از این اقدامات است تا 

توان حفاظت با مشارکت مردم افزایش یابد.
وی اظهار کرد: هر گونــه تغییری که تــرازوی برابری و 
تعادل محیط زیســت را به هم بزند اثر بی‌بازگشت دارد. 
ویران کردن این برابری محیط زیستی و توان اکولوژیکی، 

پیامدهای ناگواری دارد.
وی افزود: از طرف فائو پروژه‌ای را در ایران اجرا کردیم تا 
برای کمک به حفاظت از شترهای دو کوهان بهره‌برداری 

بهتری از شترها در مناطق مختلف ایران انجام شود و اهالی 
برای حفظ کردن شترها انگیزه پیدا کنند. چون تا زمانی که 
مردم نخواهند دولت‌ها نمی‌توانند طرحی را به طور کامل و 

گسترده در حوزه تنوع زیستی اجرا کنند.
نماینده ســازمان بین‌المللی فائو در ایران خاطرنشان کرد: 
وظیفه ما این اســت که ببینیم چه گامی می‌توان برداشت 
تا همه گونه‌ها برای آیندگان نیــز باقی بمانند. ما حاضریم 
همکاری بین متخصصان و مراجع بین‌المللی داشته باشیم 
تا تجارب‌شان تبادل شود. نســل‌های آینده همه مردم این 
دنیا به تنوع زیستی امروز نیاز دارند و هر گامی برای محیط 
زیست و تنوع زیستی برداریم اقدامی برای کل انسانیت در 

زمین است.
طایراو کــه ملیت تاجیکســتانی دارد درباره ســفرش به 
مازندران نیــز گفت: آمدن بــه مازندران بــرای من قدم 
مخصوصی بــود. معلومات مــن از مازنــدران مربوط به 
کودکی‌ام است که در نقل‌ها و افسانه‌هایی بود که در قصه‌ها 
می‌خواندم. امروز خوشــحالم که این امکان برای من هم 
فراهم شــد و می‌بینم آنچه از کودکی می‌خواندم درست 
اســت. این منطقه مردمی دانا و طبیعتی زیبا دارد که نشان 

می‌دهد تعریف‌ها از مازندران در افسانه‌ها به جا بود.
وی افزود: مازندران در مساله گوناگونی بیولوژیکی نقش 
مهمی دارد. موقعیت جغرافیایی این اســت و دسترسی به 
دریای خزر و کوه‌های بلند البرز و دشت‌های پهناور جایگاه 
آن را نشان می‌دهد. هر مسئله اقلیمی در مازندران برای کل 

منطقه و کل جهان می‌تواند اثرگذار باشد.

نماینده مقیم برنامه توسعه ملل متحد در ایران:
۲ طرح حفاظت از تنوع زیستی در برابر گرمایش 

جهانی با همکاری UNDP در ایران در حال اجرا است
 آیشــانی مداگانگودا لبه، نماینده مقیم برنامه توسعه ملل 
متحد در ایران در رویداد ملی تنوع زیســتی ایران با بیان 
این‌که ایران از نخستین اعضای کنوانسیون تنوع زیستی 
بوده و پیشــینه‌اش در تشکیل کنوانســیون رامسر نشان 
دهنده دغدغه‌مندی این کشــور در محیط زیست و تنوع 
زیســتی اســت، گفت: ۲ طرح حفاظت از تنوع زیستی 
در برابــر گرمایش جهانی در ۲ منطقه حفاظت‌شــده در 
استان‌های ســمنان و یزد با همکاری برنامه توسعه ملل 
متحد و سازمان حفاظت محیط زیست در حال اجرا است.

وی اظهار کــرد: هدف از برگزاری ایــن قبیل رویدادها 

این است که با هماهنگی میان سطوح کشوری و محلی، 
برنامه‌ها به گونه‌ای تدوین شــوند که امکان اجرای موثر 
آن‌ها فراهم باشــد. موضوعی که در همــه همایش‌ها و 
سخنرانی‌ها یادآوری می‌شــود، همین مساله است که ما 
بتوانیم در فرصت‌هایی مانند امروز، گرد هم آییم، بحث 
کنیم و ببینیم برای حفاظت از حیات وحش چه اقداماتی 

باید انجام دهیم؟
او افزود: برگــزاری این رویــداد در مازنــدران و کنار 
جنگل‌های چند میلیون ســاله هیرکانــی در روز جهانی 
تنوع زیستی نکته مهمی را به ما یادآوری می‌کند؛ این‌که 
جنگل‌هایی که از یخبنــدان، تغییــرات اقلیمی و حتی 
جنگ‌ها سربلند بیرون آمده و از همه چیز دوام آورده‌اند، 
جز در برابر تهدید انقراض توسط خود انسان‌ها در خطر 

هستند.
نماینده مقیم برنامه توسعه ملل متحد در ایران خاطرنشان 
کرد: مــا باید از ایــن تجربه‌ها درس بگیریــم و آن‌ها را 

بیاموزیم تا در ادامه مسیر، گام‌های مؤثرتری برداریم.
مداگانگودا لبه به پروژه‌های مرتبط با حفاظت از محیط 
زیست و امضای قراردادهای حفاظتی اشاره کرد و گفت: 
از جمله این موارد، پروژه‌هایی است که با حمایت مالی 
صندوق جهانی محیط زیســت اجرا می‌شــوند. در این 
راســتا، پروژه‌ای تحت عنوان صنــدوق پروژه حفاظت 
از تنوع زیســتی در برابر گرمایش جهانــی در ۲ منطقه 
حفاظت‌شده در اســتان‌های ســمنان و یزد با همکاری 

سازمان حفاظت محیط زیست در حال اجرا است.
وی افزود: همچنین پروژه‌هایی مشابه در حال برنامه‌ریزی 
هســتند که همکاری مستقیم ســازمان حفاظت محیط 

زیست در آن‌ها ضروری است.
نماینده مقیم برنامه توســعه ملل متحد در ایران با لشاره 
به نقش مهم سمن‌ها در حفاظت از محیط زیست گفت: 
یکی از مباحث کلیدی، ایجاد ســازوکار جدیدی برای 
تحقق ارزش اقتصادی تنوع زیســت است؛ یعنی ایجاد 
سیســتمی مبتنی بر پاداش و پرداخــت، به‌گونه‌ای که از 
ظرفیت‌های محیط‌زیســتی و تنوع زیســتی برای ایجاد 

مدل‌های اقتصادی پایدار استفاده شود.
مداگانگودا لبه خاطرنشان کرد: درخواست ما این است که 
سازمان حفاظت محیط زیست به موضوع نقش و حضور 
انجمن‌های غیردولتی در این کنفرانس‌ها توجه بیشتری 

داشته باشد.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

گام‌های استوار برای تثبیت 
مالکیت تالاب‌های ایران 

3 دریاپایه
استاندار هرمزگان تاکید کرد:

لزوم استفاده از تفویض اختیار برای بهبود 
معیشت دریانوردان

اســتاندار هرمزگان از حصول توافق برای رفع اختلاف 
اراضی میان منطقه آزاد قشم و سازمان بنادر و دریانوردی 
خبر داد و بر لــزوم بهره‌گیــری از ظرفیت‌های تفویض 
اختیار ریاســت‌جمهوری برای گشــایش در حوزه‌های 

تولید، اشتغال و معیشت دریانوردان تأکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد آشــوری تازیانی در 
تشریح دستاوردهای یکصد و هفدهمین نشست شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصــی، اظهار کرد: در این 
جلســه موضوع اختلاف میان منطقه آزاد قشم و سازمان 
بنادر و دریانوردی پیرامون اراضی بندر شــهید رجایی 
که در دوره گذشــته به منطقه آزاد واگذار شده بود، مورد 
بررســی قرار گرفت و تصمیمات راهگشایی برای حل 

آن اتخاذ شد.
اســتاندار هرمزگان با تأکید بر ضرورت پایش مســتمر 
مشــکلات بخش‌های تولیــدی و خدماتی در شــرایط 
کنونی، تصریح کرد: با توجه به فشارهای ناشی از جنگ 
اقتصادی و آسیب‌های وارده به صنایع، نیازمند گفتگوی 
همه‌جانبه و پیگیری دقیق چالش‌های حوزه‌های مالیاتی و 
تأمین اجتماعی هستیم تا از تداوم اشتغال و حیات صنایع 

صیانت شود.
آشوری تازیانی افزود: در همین راستا تفاهمات سازنده‌ای 
میان دستگاه‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی حاصل شد و 
مقرر گردید با ارجاع موضوع بــه »قرارگاه اقتصادی«، از 
ظرفیت‌های تفویض اختیــار رئیس‌جمهور و وزرا برای 
بازتولید و احیای مراکز تولیــدی و خدماتی بهره‌برداری 

شود.
وی همچنین از بررســی چالش‌های معیشــتی جامعه 
دریانوردان خبر داد و گفت: اســتفاده از توان شــناورها 
برای تسهیل انتقال کالا از کشورهای مختلف و بازتعریف 

کریدورهای تجاری در دستور کار قرار دارد.

صید ماهیان ساردین و مرکب در آب‌های بوشهر 
ممنوع شد

مدیرکل شــیلات بوشهر گفت: صید ســاردین‌ماهیان و 
ماهی مرکب ار ابتدای خردادماه در آب‌های این اســتان 

ممنوع است.
به گزارش اقتصادسرآمد،عقیل امینی به خبرنگاران اعلام 
کرد: بر اساس بررسی‌های انجام‌شــده درباره وضعیت 
ذخایر ســاردین‌ماهیان و با توجه به زمان اوج تخم‌ریزی 
این گونه، به‌منظور بهره‌برداری پایدار و مسئولانه از ذخایر 
دریایی، زمان پایان فصل صید ایــن گونه در فصل صید 
۱۴۰۴ - ۱۴۰۵ مطابق اعلام پژوهشــکده میگو کشور در 

بوشهر، اول خردادماه تعیین شده‌است.
وی افزود: همچنین بر اساس بررســی‌های انجام‌شده، 
صید ماهی مرکــب از تاریخ اول خردادمــاه در آب‌ها و 

صیدگاه‌های استان بوشهر ممنوع اعلام می‌شود.
امینی با بیان اینکه این تصمیم با هدف حفظ ذخایر مولد 
و بازسازی ذخایر برای سال‌های آینده اتخاذ شده‌است، 
ادامه داد: اداره کل شــیلات اســتان بوشــهر همزمان با 
جمع‌بندی آمار صید، اقدامات لازم را برای اجرای تدابیر 

مدیریتی و نظارتی در این زمینه انجام خواهد داد.
مدیرکل شیلات بوشــهر تأکید کرد: مالکان شناورهای 
دارای مجوز صید ساردین و همچنین صیادان گرگورگذار 
فعال در صید ماهی مرکب بایــد در چارچوب مقررات، 
نســبت به جمع‌آوری ادوات صید و انتقال گرگورها به 

ساحل در زمان مقرر اقدام کنند.
معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات استان بوشهر در 
نشســت هماهنگی اجرای برنامه رهاســازی بچه‌ماهی 
شــانک زردباله با قدردانــی از رویکرد شــرکت پلیمر 
آریاساســول در ایفای مســئولیت‌های اجتماعی گفت: 
رهاسازی ۱۳۰ هزار قطعه بچه‌ماهی در سواحل کنگان با 
هدف بازسازی و تقویت ذخایر آبزیان در آب‌های استان 

بوشهر اجرا می‌شود.
بیژن ساسانی‌پور افزود: مشــارکت صنایع در طرح‌های 
زیست‌محیطی بویژه در حوزه بازســازی ذخایر آبزیان 
می‌تواند نقشی مهم در حفاظت از منابع دریایی و تحقق 

اهداف توسعه پایدار داشته باشد.
وی با اشاره به همکاری این شرکت در اجرای برنامه‌های 
احیای ذخایر دریایی افزود: همراهی مجموعه‌های صنعتی 
با دستگاه‌های تخصصی می‌تواند به تقویت ذخایر آبزیان 

و پایداری فعالیت‌های صیادی در منطقه کمک کند.

فرماندار تنکابن خبر داد: 

اورژانس دریایی در سواحل 
تنکابن راه‌اندازی شد

فرماندار تنکابن از راه‌اندازی اورژانس 
دریایی در سواحل تنکابن خبر داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی شکوهی در 
دومین نشست شورای اداری شهرستان با تأکید 
بر تشــدید نظارت بر بازار، گفــت: با هرگونه 
گران‌فروشی، احتکار و سوءاستفاده از شرایط 
کشــور بدون اغماض برخورد خواهد شد و 
دســتگاه‌های نظارتی به صورت شبانه‌روزی 

بازار را رصد می‌کنند.
وی با اشاره به فعالیت مستمر ستاد تنظیم بازار 
افزود: برخی کسبه با وجود مجاز بودن دریافت 

سود قانونی، در شرایط فعلی با حداقل سود فعالیت می‌کنند تا فشار کمتری به مردم وارد شود، اما در کنار 
آن تخلفاتی نیز وجود دارد که با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

فرماندار تنکابن با اشاره به شرایط ویژه کشور تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند همدلی 
و همراهی هستیم و سوءاستفاده از سفره مردم در این شرایط قابل تحمل نیست.

شکوهی در بخش دیگری از سخنان خود از راه‌اندازی اورژانس دریایی در سواحل تنکابن خبر داد و اظهار 
داشت: با همکاری شهرداری و شبکه بهداشت، تمامی مقدمات این طرح فراهم شده تا خدمات امداد و 

نجات در کمترین زمان ممکن به شهروندان و گردشگران ارائه شود.
وی همچنین از برنامه‌ریزی برای ایجاد پلاژهای امن در سواحل شهرستان خبر داد و گفت: این فضاها با 

رعایت موازین شرعی و اخلاقی برای استفاده خانواده‌ها و بانوان آماده خواهد شد.
فرماندار تنکابن با انتقاد از اجرا نشــدن برخی مصوبات اداری خاطرنشــان کرد: دیگر پذیرفته نیست 
مصوبات جلسات فقط روی کاغذ باقی بماند و دســتگاه‌های متولی موظف به اجرای کامل تصمیمات 

هستند.
شکوهی نسبت به غیبت برخی مدیران در جلسات هشدار داد و افزود: کاهش حضور مدیران در جلسات 
اداری قابل قبول نیست و با مدیرانی که نسبت به مسئولیت‌های خود بی‌تفاوت باشند برخورد خواهد شد.

وی همچنین با انتقاد از برخی تغییر کاربری‌ها و ساخت‌وسازهای غیرمتعارف در روستاها تصریح کرد: 
برای مردم قابل پذیرش نیست که یک روستایی برای ساخت خانه با سختگیری روبه‌رو شود اما ده‌ها هزار 

متر از باغات مرغوب به آسانی تغییر کاربری پیدا کند.
فرماندار تنکابن از ورود دستگاه‌های نظارتی به پرونده تغییر کاربری‌های مشکوک خبر داد و تأکید کرد: 

عدالت در اجرای قانون باید به صورت کامل رعایت شود.

فرمانده سپاه قشم:

  تنگه هرمز در سیطره کامل
 ایران است
فرمانده سپاه قشــم با تأکید بر 
آمادگی کامل نیروهای مسلح 
گفت: تنگه هرمز تحت اشراف 
و ســیطره کامل فرزندان ملت ایران قرار 
دارد و هیچ کشتی بدون اجازه ایران امکان 

عبور از تنگه هرمز را ندارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، ســرهنگ 
محمد حکمیان ضمن گرامیداشــت یاد 
و خاطره شــهدای عملیات بیت‌المقدس 
و رزمندگان جزیره قشــم در دوران دفاع 
مقدس، اظهارکرد: رمز پیروزی ملت ایران 
در جنگ‌های تحمیلی گذشته و میدان‌های 
امروز، وحدت، صبــر و تبعیت محض از 

ولایت‌فقیه است.
وی افزود: فرزندان این مرز و بوم با آمادگی کامل، تسلطی بی‌بدیل بر تنگه هرمز دارند.

سرهنگ حکمیان با تأکید بر اینکه درس‌های فتح خرمشهر همچنان چراغ راه ماست، اظهار داشت: وحدت 
و همدلی آحاد ملت در سال ۶۱ خرمشهر را آزاد کرد و امروز نیز همین وحدت برای حفظ منافع ملی در تنگه 

هرمز حیاتی است. تنگه هرمز تنها متعلق به هرمزگان نیست، بلکه پاره تن کل ایران است.
وی با اشاره به توطئه‌های دشمنان برای ایجاد گسست میان نسل‌های انقلاب، افزود: دشمن به دهه هشتادی‌ها 
و نودی‌ها امید بسته بود، اما برخلاف تصورات، امروز شــاهدیم که همین جوانان با اشتیاق وصف‌ناپذیر 
برای دفاع از اسلام و انقلاب در صفوف گردان‌های بسیج حاضر می‌شوند. این ظهور نیروهای مردمی، همان 

رویش‌هایی است که در سال ۶۱ نیز شاهد آن بودیم.
فرمانده سپاه قشم با اشاره به توان دفاعی کشور خاطرنشــان کرد: فرزندان شما در نیروهای مسلح، امروز 
آماده‌تر از هر زمان دیگری هستند. خشــاب‌های ما پر از اراده و تجهیزات پیشرفته است و اگر دشمن قدم 

اشتباهی بردارد، درسی فراموش‌نشدنی دریافت خواهد کرد.
سرهنگ حکمیان در پایان با تأکید بر مســلط بودن نیروی دریایی سپاه بر تنگه هرمز اظهارکرد: هیچ کشتی 
بدون اجازه فرزندان این ملت از تنگه هرمز عبور نمی‌کند و تمام تلاش‌های شــبانه‌روزی دشمن برای باز 
کردن این تنگه با شکست مواجه شده است. اطاعت از ولی‌فقیه زمان، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، همان رمز 
پیروزی ما در جنگ تحمیلی اول، جنگ ۱۲ روزه و اکنون در جنگ تحمیلی سوم است که مردم ولایت‌مدار 

قشم با تمام وجود پای آن ایستاده‌اند.

             اخبار


